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“ Jeg tror aldrig nogen har spurgt mig om noget så vigtigt i hele mit liv!” 
Publikum. Amanda Collin. 

“Skide godt og sjovt tænkt! Formen med det interaktive – og i en ikke-forskrækkende dosis- fungerer fint og inddrager 
os på en god måde. Og de dele der er lidt tegneserie-agtigt – 2500 års demokrati historie fortalt som speed dating – a 
la demokrati for begyndere = super fin form. Jeg giver 5 stjerner!”
Opkøber/Publikum. Lotte Wagner. Kulturkoordinator Porjekt 9220 Aalborg. 

“Eleverne var meget glade for dagen, og de gik hjem med mange spændende idéer og bud på, hvordan de kan arbejde 
videre med demokrati og medbestemmelse i hverdagen og på skolen.Stor ros til Prisme”
Opkøber/publikum. Lars Theilgaard. Pædagogisk konsulent, Københavns Kommune

”De fleste undervisere ved den største udfordring er at skabe tilstedeværelse og engagement i læring – i selskab med 
Prisme´s Demos & Kratia forestilling og workshop kan man slet ikke lade være. Som publikum bagefter mærker vi hvor 
nødvendigt det er at vi tager stilling og forholder os aktivt. Formen indbyder os til at gøre demokrati til en nærværende 
størrelse i vores hverdag med metoder der virker! ” 
Publikum. Tine Bieber Lunn - Lektor på University College Nordjylland



Temadag om Demokrati 
Forestillingen ”Demos & Kratia”           
En interaktiv - stand up - commedia dell arte - forestilling. 
2500 års demokratihistorie fortalt som speed dating – lagt i syrebad! 
I 2015 fylder Grundloven 100 år. Hurra! Men hvem kommer til festen??  

Daniel Norback har instrueret og har desuden skrevet en del af den finurlige tekst. 
Skuespiller Birthe Blåbjerg Jakobsen fyrer den af som Demos ( Folkets gud) og Kratia  
(Magtens gud), halvsøster Demokrati i ynkelig udgave og opblæst diva caberet stil. Og 
spiller desuden alter ego figuren Birthe, der så gerne vil, at publikum møder demokra-
tiet i levende live – om hun så skal gribe til våben for at tvinge sin mening igennem. 
 
 
Workshop: Raise your voice!
Prisme tilbyder at følge forestillingen op med en gratis workshop om borgerlyst -
tilpasset deltagernes behov. (1- 5 timers varighed)

Via forumspil, vurderingsøvelser og samtalesalon-teknikker arbejder deltagerne på at 
blive mere bevidste om muligheder, udfordringer og eget værdisæt i rollen som deltage-
re i et demokrati. Der trænes til at tackle de engagement-dræbende faktorer man kan 
møde når demokratiet ruller sig ud i al sin kompleksitet på mikroplan i elevråd, bolig-
foreninger, sportsforeninger, arbejdspladser eller til hverdag i det offentlige rum. Der 
arbejdes med helt konkrete situationer fra deltagernes eget liv. 
Skuespiller Birthe Blåbjerg Jakobsen står for workshop facilitering. 
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Hvad er demokrati? 

For nogen en nødvendighed.  

For nogen et propaganda slagord. 

For nogen det bedste alternativ. 

For nogen en joke. 

For nogen en selvfølge.


